Грошові кошти та їх

еквіваленти 24 392  292 560  3 093  197 783  517 828

Поточні фінансові інвестиції –  –  –  1 200  1 200
Торгова дебіторська

заборгованість  –  56 704  –  19 789  76 493
Інша поточна дебіторська

заборгованість –  –  –  561  561

Всього фінансових активів 24 392  349 264  3 093  219 333  596 082

Зобов’язання
Кредиторська заборгованість  9 188  49 727  2  76 348  135 265
Поточна кредиторська

заборгованість із внутрішніх
розрахунків -  -  -  780  780

Позики  51 539  –  –  –  51 539

Всього фінансових
зобов’язань  60 727  49 727  2  77 128  187 584

Загальна чиста позиція (36 335)  299 537  3 091  142 205  408 498

У відповідності до МСФЗ 7, валютні ризики виникають в результаті використання фінансових
інструментів, деномінованих у валюті, яка не є функціональною валютою, і мають монетарний характер.
При цьому не враховуються валютні ризики трансляції.

Нижченаведена таблиця демонструє чутливість прибутку Компанії до оподаткування до допустимо-
можливої зміни курсу обміну валют, за умови, що всі інші змінні залишаються незмінними.

На 31 грудня 2023 року
Ріст

(зниження)

Ефект на
прибуток до

оподаткування

Зміна курсу валют: гривня / долар США   10%  (3 118)
Зміна курсу валют: гривня / долар США   -5%  1 559

Зміна курсу валют: гривня / євро   10%  31 941
Зміна курсу валют: гривня / євро   -5%  (15 971)

Зміна курсу валют: гривня / російський рубль  5%  128
Зміна курсу валют: гривня / російський рубль  -15%  (385)

На 31 грудня 2022 року
Ріст

(зниження)

Ефект на
прибуток до

оподаткування

Зміна курсу валют: гривня / долар США   10%  (3 634)
Зміна курсу валют: гривня / долар США   -5%  1 817

Зміна курсу валют: гривня / євро   10%  29 954
Зміна курсу валют: гривня / євро   -5%  (14 977)

Зміна курсу валют: гривня / російський рубль  5%  309
Зміна курсу валют: гривня / російський рубль  -15%  (464)

Кредитний ризик

Кредитний ризик Компанії, головним чином, стосується її торгової дебіторської заборгованості та
грошових коштів та їх еквівалентів, та проаналізований у відповідних примітках. Максимальна сума ризику
дорівнює сумі балансової вартості цих активів.

ПрАТ «РУБІЖАНСЬКИЙ КАРТОННО-ТАРНИЙ
КОМБІНАТ» за 2023 рік Примітки до окремої фінансової звітності

(в тисячах українських гривень)

42

Ризик ліквідності

Ризик ліквідності являє собою ризик того, що Компанія не зможе погасити свої зобов’язання по мірі
настання строків погашення. Позиція ліквідності Компанії ретельно контролюється і управляється.